[image: ГЕРБ.JPG]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2023                                      с. Идринское                                        № 342-п

О внесении изменений в постановление администрации от 16.01.2009 № 9-п «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Идринского района»

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров Идринского района для приоритетных сфер экономики и органов местного самоуправления, руководствуясь статьями 16, 19  Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести  в постановление администрации района от  16.01.2009 № 9-п «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Идринского района»  следующие изменения:
наименование постановления  изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о резерве кадров на вакантные должности муниципальной службы администрации Идринского района»";
          из преамбулы постановления исключить слова «государственного и»;
наименование приложения 2 постановления изложить в следующей редакции:
«Положение о резерве кадров на вакантные должности муниципальной службы администрации Идринского района»;
наименование приложения 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Порядок формирования резерва кадров на вакантные должности муниципальной службы администрации Идринского района»;
признать утратившим силу приложение 1 к постановлению;
в приложении 3 к постановлению:
пункт 5 Порядка дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) наличие гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;
8)отсутствие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории  иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
2.Контроль за выполнением постановления возложить на  первого заместителя главы района, руководителя финансового управления администрации района Н.П. Антипову.
3.Опубликовать постановление  в газете «Идринский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Идринский район в сети интернет (www.idra-rayon.ru).
[bookmark: _GoBack]4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                 Г.В. Безъязыкова

image1.jpeg